－1－

平成１８年１月１７日

各   位

会 社 名

本社所在地  石川県小松市工業団地１丁目７２番地
代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長    加  納   裕

コード番号 ７９４９  東証・大証市場第一部

決  算  期 ３月３１日

問合わせ先 取締役社長室長   奈良本 明則
TEL  ０７６１－２１－３２３４

子会社との合併に関するお知らせ

当社は、平成１８年１月１７日開催の当社取締役会において、平成１８年４月１日を期して、

小松ウオール長野販売株式会社と合併することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

被合併会社の小松ウオール長野販売株式会社は、昭和５７年８月長野県地方の当社営業基盤作

りを期し、当社販売子会社として資本金 400 万円、出資比率 80%で設立した後、平成１０年３月

には株式の譲受により 100%子会社化、その後も安定した業績にて現在に至っております。

しかしながら、昨今経営環境がますます厳しくなる中、営業効率を一層高めるためには、国内

の営業体制の一体化が必要と判断し、同社の吸収合併を決定したものであります。当社はこの合

併により、今後あらゆる競争の激化に対処し、経営基盤のより一層の安定化、業容の拡大が図れ

るものと考えております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約書承認取締役会               平成１８年１月１７日
合 併 契 約 書 調 印               平成１８年１月１８日
合 併 契 約 書 承 認 総 会               商法第 413 条ノ３第１項の規定により、合併契約書の

株主総会の承認を得ないで合併します。
合 併 期 日               平成１８年４月１日
合 併 登 記               平成１８年４月１日

（２）合併方式

小松ウオール工業株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、小松ウオール長野販売株

式会社は解散します。

（３）当社は小松ウオール長野販売株式会社の全株式を所有しているので、合併に際し、新株

式の発行及び資本金の増加は行わないものとします。

（４）合併交付金

合併交付金の支払は予定しておりません。

－2－

３．合併当事会社の概要

平成１７年３月３１日現在

(１) 商 号
小松ウオール工業株式会社

（合併会社）
小松ウオール長野販売株式会社

（被合併会社）

(２) 事 業 内 容

・スチール及びアルミニューム
製品の製造、販売ならびに工
事施工

・室内装備品の販売および設計
施工

・前各号に附帯する一切の事業

・可動間仕切類の販売ならびに
工事施工

・家具類の販売および設計施工
・前各号に附帯する一切の業務

(３) 設 立 年 月 日 昭和４３年１月２２日 昭和５７年８月２３日

(４) 本 店 所 在 地 石川県小松市工業団地
１丁目７２番地

長野県松本市大字芳川野溝
５８２－４

(５) 代 表 者 代表取締役社長 加 納 裕 代表取締役社長 加 納 實

(６) 資 本 金 ３，０９９百万円 １０百万円

(７) 発 行 済 株 式 総 数 １０，９０３，２４０株 １４，０００株

(８) 株 主 資 本 ２１，３７９百万円 ３２３百万円

(９) 総 資 産 ２６，１３９百万円 ５５１百万円

(10) 決 算 期 ３月３１日 ３月３１日

(11) 従 業 員 数 ６７６名 ９名

(12) 主 要 取 引 先

仕入先
・伊藤忠丸紅鉄鋼㈱
・岡谷鋼機㈱

販売先
・鹿島建設㈱
・清水建設㈱
・㈱竹中工務店

仕入先
・小松ウオール工業㈱

販売先
・㈱角藤
・㈱岩野商会

(13) 大株主及び持株比率

1.㈱アネシス     15.87％
2.加納㈱       6.44％
3.日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱

4.08％
4.㈱北國銀行     4.06％
5.日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱

3.70％

1.小松ウオール工業㈱    100％

(14) 主 要 取 引 銀 行 北國、みずほ、農中、北陸 八十二、北陸

資本関係
合併会社は、被合併会社に対し、100％の出資をし
ております。

人的関係
合併会社は、被合併会社に対し、代表取締役を 1 名、
取締役を 1 名、監査役を 1 名派遣しております。

(15) 当 事 会 社 の 関 係

取引関係
合併会社は、被合併会社に対し、間仕切製品を販売
しております。

－3－

(16) 最近３年間の業績

（単位：百万円）

小松ウオール工業株式会社

（合併会社）
小松ウオール長野販売株式会社

（被合併会社）

決 算 期 平成15 年３月期 平成16 年３月期 平成17年３月期 平成15 年３月期 平成16 年３月期 平成17 年３月期

売 上 高 21,958 23,180 24,542 769 732 729

経 常 利 益 2,052 2,148 2,424 22 28 40

当 期 純 利 益 1,106 1,218 1,386 13 16 14

１株当たり当期
純利益（円）

96.51 108.70 125.09 706.24 920.25 789.60

１株当たり配当金
（円）

28.00 32.00 33.00 340.00 470.00 475.00

１株当たり株主資本
（円）

1,816.63 1,925.88 2,014.43 22,206.63 22,786.88 23,106.49

４．合併後の状況

(１) 商 号 小松ウオール工業株式会社

(２) 事 業 内 容 ・スチール及びアルミニューム製品の製造、販売ならびに工事施工

・室内装備品の販売および設計施工

・前各号に附帯する一切の事業

(３) 本 店 所 在 地 石川県小松市工業団地１丁目７２番地

(４) 代 表 者 代表取締役社長   加 納  裕

(５) 資 本 金 ３，０９９百万円（平成１７年３月３１日現在の資本金。合併に
よる資本金の増加はありません。）

(６) 総 資 産 合併による総資産への影響は軽微であります。

(７) 決 算 期 ３月３１日

(８) 業績に与える影響 合併期日が次年度のため、既公表済みの平成 18 年 3 月期の業績
予想に与える影響はありません。なお、連結子会社との合併のた
め、連結業績に与える影響は軽微であります。また、平成 18 年度
の業績予想については、平成 18年 3 月期決算短信発表時に公表い
たします。

以 上